R E Q U E R I M E N T O Nº. 253
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Frei Oscar Lorenzi, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (COHAB II), em frente à residência número 21, existe um poste onde os fios estão emaranhados; (fotos anexas)
Considerando que os munícipes da supracitada rua estão reclamando da situação, pois, quando há chuva ou ventos, o poste sofre risco de descargas elétricas;
Considerando que situações como esta causam perigo aos moradores da localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de solucionar o problema de fios emaranhados do supracitado poste.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2016.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

ARB/dcv
Parte Integrante do Requerimento nº 253/2016
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]